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ZAPROSZENIE 

 
Szanowni Państwo, 
 
Drogie Koleżanki i Drodzy Koledzy, 
 

Pacjenci z chorobą niedokrwienną serca, kierowani do koronarografii w celu ustalenia 
optymalnego sposobu leczenia, często mają rozpoznawaną miażdżycę nie tylko tętnic wieńcowych, ale 
także szyjnych, nerkowych, czy kończyn dolnych. Dotyczy to przede wszystkim, chociaż nie zawsze, 
pacjentów po przebytych udarach mózgu, z nadciśnieniem tętniczym, chromaniem przestankowym, czy 
zaburzeniami metabolicznymi, np. z cukrzycą.  
 
W związku z tym w wielu przypadkach zachodzi konieczność inwazyjnego leczenia tak serca, jak  
i pozostałych tętnic objętych procesem miażdżycowym, a często bardzo ważne staje się dokonanie 
wyboru kolejności takiego złożonego leczenia. W ostatnich latach kardiologia interwencyjna i radiologia 
interwencyjna stworzyły niesłychanie szerokie możliwości terapii pacjentów z wielopoziomową 
miażdżycą tętnic, dzięki czemu większość chorych może być skutecznie leczona metodami 
przezskórnymi, bez konieczności uciekania się do chirurgii. Bywa jednak i tak, że pacjent musi mieć 
wykonany np. zabieg angioplastyki tętnicy szyjnej, żeby zmniejszyć ryzyko operacji kardiochirurgicznej. 
Ponieważ, również dzięki postępowi jaki dokonał się w diagnostyce nieinwazyjnej, takich chorych trafia 
do nas coraz więcej, wydaje się zasadne dokonanie pewnego podsumowania doświadczeń dotyczących 
diagnostyki i terapii pacjentów z wielopoziomową miażdżycą tętnic. W związku z tym chcieliśmy 
zaprosić Państwa na jednodniowe Sympozjum do Instytutu Kardiologii w Warszawie, gdzie będą mogli 
Państwo wysłuchać wykładów przygotowanych przez wybitnych specjalistów w dziedzinie kardiologii  
i radiologii interwencyjnej oraz neurologii, podsumowujących obecny stan wiedzy oraz uczestniczyć  
„na żywo” w zabiegach transmitowanych bezpośrednio do sali wykładowej z pracowni 
hemodynamicznej. 
 
Serdecznie Państwa zapraszamy do udziału w tym interesującym Sympozjum, które odbędzie się  
13. 10. 2004 w godzinach 9:00 – 16:00 w sali wykładowej Instytutu Kardiologii w Warszawie.  
W załączeniu przesyłamy program Sympozjum i ankietę rejestracyjną. Zgodnie z zasadami Polskiego 
Towarzystwa Kardiologicznego, które objęło patronatem tę konferencję, udział w Sympozjum  
jest bezpłatny, natomiast za uczestnictwo będą przyznawane punkty edukacyjne PTK.  
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